КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ г. СЛАВГОРОДА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

«28» января  2020 г.                                      № 80

г. Славгород

О сроках дополнительных каникул

для учащихся 1-х классов в 2019-2020

учебном году

 В соответствии с пунктом 10.10. Постановления Главного государственного

санитарного врача РФ от 29.12.2010 № 189 (ред. от 24.11.2015) «Об утверждении

СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и

организации обучения в общеобразовательных учреждениях» и в  целях сохране-

ния единого образовательного пространства, соблюдения социальных гарантий для

учащихся 1-х классов общеобразовательных организаций,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных организаций:

1.1.  Провести дополнительные каникулы для учащихся 1-х классов муници-

пальных общеобразовательных организаций в период с 10 февраля по 16 февраля

2020 года (7 дней).

1.2. К учебным занятиям учащимся 1-х классов приступить с 17 февраля 2020

года.

1.3. Обеспечить выполнение программного материала по всем учебным

предметам учебного плана.

1.4. Сроки и продолжительность дополнительных каникул для учащихся

1-х классов довести до сведения всех заинтересованных лиц через школьные днев-

ники учащихся, сайты общеобразовательных организаций, электронные журналы и

информационные стенды.

2. Контроль исполнения приказа возложить на главного специалиста Коми-

тета администрации г.Славгорода Алтайского края по образованию

Пархоменко Н.Я.

Председатель Комитета                                                                О.С. Тараненко

Пархоменко Надежда Яковлевна

 8 (38568) 5 17 86 (253)